2023年 6月 9日

各  位

会 社 名 チ ム ニ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 茨田   篤司

（コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員ＩＲ･ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進担当 細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2023年 5月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2023年 5月度月次売上（直営店）前年同月対比速報

直営店全店合計

 売上 客数 客単価

2023年 5月度 145.4％ 127.0％ 114.5％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2023年 5月度 151.6％ 129.2％ 117.3％
※既存店は、開店月を除き 13ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

5月度の対象店舗は、直営店 177店舗、コントラクト店 88店舗となっております。

２ 2023年 5月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 １ － － － ２２０

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９４

ＦＣ店 －   △１ － － １５３

子会社 － △１ － － ３７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 １ △２ － － ５０４

３ トピックス
５月度は、全店売上高前年比 145.4％、既存店売上高前年比は 151.6％、既存店客数前年

比 129.2％となりました。
当月は「はなの舞」部門の店舗を１店舗出店（直営店舗）、「魚鮮水産」部門の店舗を１

店舗退店（ＦＣ店舗）したことにより、直営店３１４店舗、ＦＣ店１５３店舗、子会社３
７店舗、グループ合計店舗数は５０４店舗となりました。

5 月 8 日から 6 月上旬までの期間限定で、チムニーグループ 288 店舗で 39 周年感謝祭を

開催。大ボリュームの「やわらか牛ひれ一口ステーキ 390g」2,990 円(税込 3,289 円)を期
間限定で販売いたしました。さらに感謝価格でお料理 6 品を 390 円(税込 429 円)でご提供
させていただき、また対象ドリンクが 2 杯目以降 390 円（税込 429 円）でお得に飲める企
画も開催致しました。

3 月から「歓送迎会」4,000 円、5,000 円、6,000 円の 3 種のコースの販売を開始し、好

評により 5 月末まで実施期間を延長いたしました。選べるご予約特典として「寄せ書き焼
酎ボトル」または、「感謝・歓迎の横断幕」のいずれかをプレゼントさせていただいており

ます。

サステナビリティ活動として、当社グループ店舗で使用された廃食用油を適正に回収・

リサイクル精製し、豚や鶏などの飼料に活用する廃食用油のリサイクルループを実施して
おります。この活動を通して、SDGｓ12.3（一人当たりの食品残さを半減）、12.5（2030 年
までに廃棄物の発生防止、削減、再生利用及び再利用により、廃棄物の発生を大幅に削減）、
12.8（持続可能な開発及び自然と調和したライフスタイル）への貢献をしてまいります。

 （参考資料）

月次売上報告（直営店）前年同月対比（％）

23年度 既存店 全店

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 １６１．９ １３８．８ １１６．６ １５８．６ １４０．４ １１３．０

５月 １５１．６ １２９．２ １１７．３ １４５．４ １２７．０ １１４．５

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 １５６．５ １３３．６ １１７．１ １５１．７ １３３．２ １１３．９

2024年 3月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 １ － － － ２２０

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９４

ＦＣ店 － △３ － － １５３

子会社 － △１ － － ３７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 １ △４ － － ５０４